
Поим за процент % 



Поим за процент  

• Во математика, процент (симб. %,од лат. pr
o centum = „на сто“) или постоток е стоти 
дел од некое количество или од некој број 
што се зема за единица. 



Знакот за процент 



Процент 

• Процентите ги среќаваме во секојдневниот 
живот. Јас најчесто ги среќавам во 
продавниците слика залепена на нивниот 
излог и пишува до 50% намаление, но не 
значи дека само таму ги има процентите. 
Исто така на предметот географија 
зборувавме за тоа дека површината на 
земјата опфаќа 100% = 1 цело, но 70% е 
вода,а само 30 % е копно.  





Сите се поврзани 
дропки,децимални броеви и проценти 

*На пример: 

- 0,45 = 45/100 = 45% 

- 0,12 = 12/100 = 12% 

*Учевме за претворање на дропка во процент и 
обратно па еве неколку примери: 

- 4/20 = 4*5/20*5 = 20/100 = 20% 

- 25% = 25/100 

*Претворање на процент во децимален број . Пр: 

-  9% = 0,09       -154% = 1,54 
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